SED quoniam longum foret, ac diffi-
cile, numerare hac arte omnes annos expa-
sos usque ad propositum annum post que-
libet centesimum, praesertim si ab insegu-
ti centesimo datus annus non longe absit,
vtemur eodem illo artificio, quo supra usi-

*Collocatio
annorum ex-
clusorum in
7. articulis
ad inuenie-
dam literam
Dominica-
lem sine Cy-
clo tam an-
te, quam post
correctionem.*

sumus Capite 3. quod eiusmodi fuit. Re-
 jectis 30. ex numero anni post centesimum
 dati, quoties fieri potest, & pro singulis ab-
 iectionibus binis vnitatibus resumptis, ad-
 demus has vnitates reliquis annis, (qui ni-
 mirum post abiectione 30. supersunt,) nume-
 rumq. collectum, qui nunquam maior est,
 quam 28. (Si namque maior aliquando fue-
 rit, rei scienda sunt 28.) in 7. illis articulis
 sinistrae manus supputabimus, initio facto
 à Pollicis extremo, & numeris bisextilium
 annorum, puto 4. 8. 12. &c. binis articulis se-
 per attributis, ut supra diximus. Ut si datus
 sit, verbi gratia, post aliquem centesimum
 annum 60. quoniam abisci possunt 30. bis, re-
 posceremus 4. vnitates, hoc est, bis duas, easq.
 (quia nullus alias annus post 60. superest)
 numerabimus in articulis, tribuendo 4. 4.
 radicibus Indicis, & digitis Medijs. Atque
 hae duae radices anno 60. post quemlibet
 centesimum perpetuo tribuentur. Item si da-
 tus sit annus 85. post centesimum aliquem
 rejectis 30. bis, & 4. vnitatibus, id est, bis dua-
 bus, receptis, propter duas illas abiectiones
 30. adisci emus eas ad reliquos annos 25. qui
 post abiectiones 30. ex 85. supersunt, & a
 numero conflato 29. adisci emus 28. hoc est,
 numerum Cycli Dominicatum literarū,
 reliquamq. vnitatem in extremo Pollice
 statuemus, ubi perpetuo sedes est anni 85.
 & omnium aliorum, in quibus post abie-
 ctionem 28. vnitatis est reliqua.

RVR-

R V R S V S quia molestū quoque est percurrere singulos annos usque ad 28: in illis articulis, facileq. labi: quis potest in ea numeratione, non tribuendo per incuniam binis articulis binos numeros eosdem annorum bissextilium, uti licebit haec compendio. Quater nos annos (nimurum 4. 8. 12. 16. 20. 24. 28.) binis articulis tribuemus continuato ordine, initio tamen facto à digito Medio, atque Indice, per radicem, & medium articulū Pollicis, deinde per extrellum Pollicem, ac radicem Auricularis, itemq. per radices Annularis, ac Medij, atque ita dericeps versus Pollicem progrediendo, ordine scilicet contrario ei numerationi, quā annis expansis praescripsimus; cum annorum expansorum numeratio à Pollicis summo incipiens, per eius anediū, atque innum, &c. versus Auricularem progrediatur; quaterni autem anni contrario ordine per binos articulos distribuantur, principio sumpto à radicibus digiti Medij, & Indicis, ac versus Pollicem progrediēdo.